
令和 7年 6月 25日 

障がい福祉サービス事業所 各位 

  

ソフト事業部 営業・サポート課 

東京都新宿区高田馬場 2-14-9 

明芳ビル 4F 

TEL 03-5287-5855 

 

『楽すけ』障がい者総合支援版 

Ver.10.2.0（厚労省によるサービスコード修正対応）ＣＤ送付のご案内 

 

拝啓 向暑の候、貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より『楽すけ』障がい者総合支援版をご利用いただき、厚く御礼申し上げます。 

 この度、厚生労働省によるサービスコード修正に対応した『楽すけ』障がい者総合支援版 Ver.10.2.0ＣＤを

送付致します。下記の同封書類をご確認頂き、7月 1日～ 10日の請求業務は、必ず Ver.10.2.0にて

行っていただきますようお願い致します。また、今回のサービスコード修正は令和 6 年 4 月から遡って

行われます。既に請求を実施済みの令和 6年 4月～令和 7年 5月の請求金額に過不足が生じる場合は、

令和 7年 7月以降の請求で過不足額の調整を行う必要があります。詳細は同封の「サービスコード修正に

伴う過去分調整額の請求方法」「厚生労働省発表の資料 2（過去分調整額の請求について）」をご確認くだ

さい。 

敬具 

【同封書類等】 

□ 『楽すけ』障がい者総合支援版 Ver.10.2.0 ＣＤ 1枚 

□ 【重要】バージョンアップのお願い 1枚 

□ 【重要】サービスコード修正に伴う過去分調整額の請求方法（両面 8ページ） 1式（4枚） 

□ 『楽すけ』障がい者総合支援版 Ver.10.2.0更新手順マニュアル 1枚 

□ 『楽すけ』障がい者総合支援版 Ver.10.2.0 Q&A 1枚 

□ 厚生労働省発表の資料 1（サービスコード修正について） 1部 

□ 厚生労働省発表の資料 2（過去分調整額の請求について） 1部 

 

 

 

 

 

以上 

◆ご不明な点はお問い合わせください◆ 

楽すけヘルプデスク 0120-68-4322 

（平日 10：00～17：00  1日～10日の土曜 10：00～15：00） 


